BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4161 BKH/KTCN
V/v xác nhận vật tư thuộc thiết bị đồng bộ trong nước chưa  sản xuất được
	Hà Nội, ngày 06 tháng 7 năm 2004

Kính gửi: Công ty xi măng Tam Điệp

Bộ Kế hoạch và Đầu tư nhận được công văn số 1132 XMTĐ-TV ngày 03 tháng 6 năm 2004 của Công ty xi măng Tam Điệp và công văn số 417/TTTV ngày 09 tháng 6 năm 2004 của Công ty xuất nhập khẩu thiết bị toàn bộ và kỹ thuật đề nghị xác nhận vật tư thuộc dây chuyền thiết bị đồng bộ trong nước chưa sản xuất được. Vấn đề này Bộ Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

Căn cứ vào Giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư số 02/UB-GCN ngày 17 tháng 5 năm 2000 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình (có danh mục kèm theo) và Hợp đồng thương mại số 03/TECH-XMXB-FLS/TT98 (kèm theo 12 phụ lục) ký ngày 02 tháng 8 năm 1998 giữa Công ty xi măng Tam Điệp, Technoimport và nhà thầu F.L.Smidth (Đan Mạch) thì toàn bộ thiết bị, máy móc, phương tiện vận tải chuyên dùng và vật tư kèm theo của Dự án đầu tư nhà máy xi măng Tam Điệp nhập khẩu là dây chuyền sản xuất, xi măng đồng bộ trong nước chưa sản xuất được, cần nhập khẩu để tái tạo tài sản cố định cho Công ty xi măng Tam Điệp.

Căn cứ Nghị định số 79/2000/NĐ ngày 29 tháng 12 năm 2000 (điểm 4, điều 4) thì toàn bộ dây chuyền thiết bị kèm theo vật tư nhập khẩu nêu trên của Dự án không thuộc diện chịu thuế nhập khẩu và thuế giá trị gia tăng (loại trừ xe đưa đón công nhân).

Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo để Công ty sớm làm thủ tục nhập khẩu với các cơ quan chức năng về những lô hàng còn lại của Dự án.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Kiếm